
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 24. 3. 2025, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tláskal,
Blanka Šubrtová, MUDr. Růžena Potočková, Monika Lachmanová.
Přítomní hosté: zástupci firmy ČEZ Obnovitelné zdroje s.r.o, .

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Blanka Šubrtová
a Monika Lachmanová.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 12. 3. 2025:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupi
telstva ze dne 12. 3. 2025. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 12. 3. 2025.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 24. 3. 2025:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad
Metují schvaluje program zasedání 24. 3. 2025.

1. Projednání změny územního plánu

2. Ostatní

3. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1. Projednání změny územního plánu

Předsedající přečetl upravenou plánovací smlouvu s firmou ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o;
IČ: 25938924. Zástupci upozornili na domluvené změny, které byli ve smlouvě provedeny
a zároveň upozornili na výhodnější podmínky, které firma ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o;
IČ: 25938924 nabízí. Předsedající připomněl stanovisko Městského úřadu Nové Město nad
Metují a Královehradeckého kraje, ohledně navrhované změny územního plánu pro stavbu

1



FVE na pozemcích pozemk. parc. č. 1361 a 1362. Obě stanoviska nemají výhrady k navrho
vané změně územního plánu na pozemcích pozemk. parc. č. 1361 a 1362. Po diskuzi navrhl
postupně schválit změny územního plánu a znění Plánovácí smlouvy s firmou ČEZ Obnovi
telné zdroje, s.r.o; IČ: 25938924.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují souhlasí s pořízením Změny
Územního plánu Slavětín nad Metují na základě podnětu na pořízení Změny Územního plánu
ze dne 5. 3. 2025 podaného Ing. Vladimírem Tláskalem, zastoupeného společností ČEZ Ob
novitelné zdroje, s.r.o; IČ: 25938924 dle předloženého podnětu.

Výsledek hlasování: pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zadání Změny
Územního plánu Slavětín nad Metují, které je součástí podnětu na pořízení změny, poda
ného Ing. Vladimírem Tláskalem, zastoupeného společností ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o;
IČ: 25938924 ze dne 5. 3. 2025.

Výsledek hlasování: pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují souhlasí se zařazením
Změny Územního plánu dle podnětu a zadání ze dne 5. 3. 2025, podaného Ing. Vladimí
rem Tláskalem, zastoupeného společností ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o; IČ: 25938924, do
Změny č. 1 Územního plánu Slavětín nad Metují, o jejímž pořízení bylo rozhodnuto na zase
dání Zastupitelstva obce konaného dne 19. 2. 2025 pod usneseními č. 4 a č. 5.

Výsledek hlasování: pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje schvaluje znění
Plánovací smlouvy s firmou ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o; IČ: 25938924 tak, jak byla před
ložena a pověřuje MVDr. Miroslava Věříše – starostu obce jejím podepsáním.

Výsledek hlasování: pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje schvaluje znění
smlouvy na pořízení změny č. 1 územního plánu, který bude částečně zaplacen firmou
ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o; IČ: 25938924, tak, jak byla předložena a pověřuje MVDr. Mi
roslava Věříše – starostu obce jejím podepsáním.

Výsledek hlasování: pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Schůzi opustili zástupci firmy ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o; IČ: 25938924.

2



2. Ostatní

• Předsedající předložil zastupitelům smlouvu s firmou TextilEco a. s., která upravuje sběr
a třídění oděvů v obci. Obec se zavazuje platit 15 000 Kč za rok za sběr nevyužitého
oblečení firmě TextilEco a. s. Poté navrhl smlouvu schválit.
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje schvaluje
znění smlouvy s firmou TextilEco a. s. na sběr odpadů v obci a pověřuje MVDr. Mi
roslava Věříše jejím podepsáním.

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

• Předsedající seznámil zastupitele obce s vyjádřením Královehradeckého kraje, ohledně
navrhované změny územního plánu pro stavbu FVE na pozemcích bývalého ZD. Od
Královehradeckého kraje získala obec kladné stanovisko a předsedající navrhl změny
územního plánu schválit.
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují souhlasí s poříze
ním Změny Územního plánu Slavětín nad Metují na základě podnětu na pořízení Změny
Územního plánu ze dne 20. 1. 2025 podaného Obcí Slavětín nad Metují dle předlože
ného podnětu.

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zadání
Změny Územního plánu Slavětín nad Metují, které je součástí podnětu na pořízení
změny územního plánu podaného Obcí Slavětín nad Metují ze dne 20. 1. 2025.

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují souhlasí se zařa
zením Změny Územního plánu dle podnětu a zadání ze dne 20. 1. 2025, podaného
Obci Slavětín nad Metují, do Změny č. 1 Územního plánu Slavětín nad Metují, o jejímž
pořízení bylo rozhodnuto na zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 19. 2. 2025
pod usneseními č. 4 a č. 5.

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

• Předsedající seznámil zastupitele s další chystanou změnou územního plánu, kterou
podal Ing. Vašek Dašek, o změně pozemk. parc. č. 135 a 136.

• Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 3/2025.

• Předsedající seznámil zastupitele se zamítavým vyjádřením firmy ČEZ Distribuce na
vybudování FVE v areálu bývalého ZD. Zastupitelstvo pověřuje starostu opětovným
podáním žádosti.

3



3. Diskuze

• Kontrolní komise upozornila:

– na nutnost prostřihu stromů v obci – je objednáno.
– na tvorbu černé skládky v blízkosti obce – cesta ke splavu – obec bere na vědomí,

ale nemůže řešit, protože místo není v katastru obce. Zastupitelstvo vyzývá občany
k větší všímavosti k okolí a případnému nahlášení.

– na stížnost občanů ohledně špatného stání autobusů (mimo zastávku) – nejlepším
řešením je aktivní stížnosti na dispečink autobusové dopravy KHK s konkrétním
problémem. Ideálně nahlásit čas a číslo spoje.

– předala podněty občanů na další místa na Hlohovské cestě s potřebou jejich
opravy.

• Předsedající odpověděl na žádost občanů ohledně koupi panelů z areálu bývalého ZD
zamítavě. Panely z cest v areálu ZD budou využity na opravu cest v areálu ZD.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 24. 3. 2025 v 20.00 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 28. 3. 2025.

Přílohy zápisu: rozpočtové opatření č. 3/2025, prezenční listina.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 29. 3. 2025. Sejmuto z úřední desky dne 23. 4. 2025.

4


